CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2020

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

66/2020

Data do Processo: 15/09/2020

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS DA
ESTRADA PEDRA LISA, MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC, CONFORME PROJETO BÁSICO E MEMORIAL
DESCRITIVO, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 26/2020

Participante: SRV PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para a execução de

pavimentação dos passeios da Estrada Pedra Lisa, neste
município, conforme projeto básico e memorial descritivo,
incluindo material e mão de obra, constantes no edital.-
Contratação de empresa especializada para a execução de
pavimentação dos passeios da Estrada Pedra Lisa, neste
município, conforme projeto básico e memorial descritivo,
incluindo material e mão de obra, constantes no edital.

1,000 UN SRV 367.961,23 367.961,23

Total do Participante: 367.961,23

Total Geral: 367.961,23

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 01/10/2020

No  dia  01/10/2020  às  08:45  horas,  reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2339/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou
execução  dos  itens  descritos  no  Processo  Licitatório  Nº  66/2020  na  modalidade  de  Tomada  de  preços.  Inicialmente
procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após
julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Ata de Habilitação e Proposta TP 0006/2020
Pavimentação Passeios Estrada Pedra Lisa

Ao primeiro dia do mês de outubro de 2020, reuniram-se a partir  das 08h45min, na Sala de Licitação do Município de

Catanduvas  –  SC,  o  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  Pregoeiro  do  município,  Sr.  Leandro  Guerra,  o
Engº. do Município Marcos Antònio Brocardo Junior e as empresas devidamente credenciadas a participação da Tomada de
Preços nº 0006/2020, tendo como objeto serviço de pavimentação de passeios da Estrada Pedra Lisa, neste município de
Catanduvas – SC, sendo elas: SRV Projetos e Construções Ltda, inscrita no CNPJ nº 22.797.458/0001-58; Egito Engenharia
Ltda, inscrita CNPJ nº 09.306.253/0001-62. Permaneceram para acompanhar a abertura dos envelopes de habilitação Srs.
Mateus  Boscatto  Vizzotto  e  Lucien  Ribas  da  Costa.  Iniciada  a  abertura  dos  envelopes  nº  01,  contendo  a  Habilitação  das
empresas  credenciadas,  o  Engº  Marcos  e  o  Pregoeiro  Sr.  Leandro  Guerra,  não  constataram  nenhuma  falta  de
documentação solicitada em edital por parte das empresas credenciadas, sendo declarada todas habilitadas para a próxima
etapa do processo.  Diante da permanência dos representantes das duas empresas devidamente credenciadas e habilitadas
a  participação  da  TP  0006/2020,  serão  abertos  também  na  data  de  hoje,  os  envelopes  nº  02,  contendo  as  propostas
comerciais das empresas. Aberto os envelopes verificou-se as seguintes cotações pelo valor global da obra: SRV Projetos e
Construções  Ltda,  pelo  valor  de  R$  367.961,23;  e  Egito  Engenharia  Ltda  pelo  valor  de  R$  401.243,72.  A  Comissão,
juntamente  com  o  Engº.  Marcos  declara  a  empresa,  SRV  Projetos  e  Construções  Ltda  como  vencedora  do  processo  em
questão  pelo  valor  de  R$  367.961,23  (trezentos  e  sessenta  e  sete  mil  novecentos  e  sessenta  e  um  reais  e  vinte  e  três
centavos).  Em  tempo,  a  Comissão  reserva-se  no  dever  de  verificar  a  autenticidade  das  certidões  apresentadas  em
processo. Perguntado da intenção de recurso por parte de alguma das empresas presentes, não houve a manifestação por
parte  dos  representantes.  Nada  mais  havendo,  está  Comissão  dará  publicidade  a  presente  ata  através  do  site  oficial  do
Município e tramitará com os tramites do processo.

Leandro  Guerra................................................
Marcos Ant. Brocardo Junior.................................................
Mateus Boscatto Vizzotto......................................................
Lucien Ribas da Costa........................................................

Página: 2 / 2

Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(EGITO ENGENHARIA LTDA EPP)

Lucien Ribas da Costa

(SRV PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA)

Mateus Boscatto Vizzotto